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Arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden

Statsbidrag habiliteringsersättning 

Ordförandes förslag till beslut   
Att ge Välfärd Gävle i uppdrag att rekvirera statsbidrag avseende 

habiliteringsersättning samt administrera en extrautbetalning av medlen 

till deltagarna i daglig verksamhet. 

Ärendebeskrivning
Personer mellan 20–67 år som har vissa funktionsnedsättningar, har enligt 

Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) rätt till en 

meningsfull sysselsättning som utgår från personens behov och 

förutsättningar. Många kommuner betalar ut en mindre ersättning till de 

personer som deltar i den dagliga verksamheten, en så kallad 

habiliteringsersättning. 

Ansökan om statsbidrag för habiliteringsersättning skall göras till 

Socialstyrelsen senast 1 juni 2019. Återrapportering av användningen av medel 

sker under våren 2020.  Oanvända medel ska återbetalas till Socialstyrelsen 

och om medlen inte används i enlighet med syftet kan kommunen bli 

återbetalningsskyldig. Statsbidraget ska användas för att införa eller höja en 

låg habiliteringsersättning. Bidraget kan även användas till att bibehålla en 

nivå på en 

habiliteringsersättning. Nivån på den tidigare habiliteringsersättningen ska då 

ha uppnåtts med hjälp av statsbidrag. Efter dialog med Socialstyrelsen 

framkommer det dock att det inte finns några riktlinjer på vad som anses vara 

låg habiliteringsersättning och att Socialstyrelsen vid en ansökan om 

statsbidrag inte kommer att ta hänsyn till befintlig nivå.

En fördel ur brukarperspektiv, med höjd habiliteringsersättning är att det ger 

brukaren mer pengar och kan eventuellt också stimulera till högre närvaro i 

daglig verksamhet.

En nackdel för brukare som står nära arbetsmarknaden är att det kan skapa en 

inlåsningseffekt med ytterligare en höjning av habiliteringsersättningen. Med 
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en höjd ersättning kan det bli svårt att motivera en brukare till att gå vidare till 

en anpassad anställning. Detta då de kommer att gå miste om både 

habiliteringsersättning och bostadsbidrag samt andra bidrag som är kopplade 

till deras aktivitetsersättning eller sjukersättning.   

Det finns kommuner som väljer att söka statsbidraget men friskriver sig från 

att bibehålla nivån på habiliteringsersättningen om statsbidraget för 

habiliteringsersättningen tas bort. Det finns också kommuner, t.ex. Uppsala, 

som rekvirerat statsbidraget och betalat ut hela summan i form av 

extrautbetalningar till brukarna utan att justera den befintliga nivån på 

habiliteringsersättningen.   
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